
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


DANSKE SLÆGTER

FABRICIUS
UDARBEJDET AF

F. B. FABRICIUS
LÆGE

L. P. FABRICIUS
SOGNEPRÆST

KØBENHAVN
I KOMMISSION HOS G. E. C. GAD

1930



NIELSEN & LYDICHE (AXEL SIMMELKIÆR). KØBENHAVN



SLÆGTEN FABRIC1US FRA MARSTAL



FORORD

enne Stamtavle er udarbejdet paa Grundlag af: Axel Chr. Fabricius og Lorentz P.
Fabricius: To Slægter Fabricius fra Ærø (Kbh. 1914), og indeholder supplerende 

Oplysninger om de enkelte Personer, å-jour-Føring af Stamtavlen og Udfyldning af enkelte 
Huller. Desuden indeholder den en Kildefortegnelse og et meget udførligt Register, hvilket 
alt sammen skulde forøge Bogens Værdi for Slægtens Medlemmer og andre interesserede. 

Selvom tidligere Tider tog det meget let med Bogstaveringen af Navne, har vi i de 
benyttede Kilder i en sjælden Grad fundet forskellige Stavemaader for samme Navn eller 
endog helt forskellige Navne, f. Eks. Laurits, Laurids, Lauritz eller Lars, Catharina for 
Catrine, Dortea for Dorothea eller Christine for Kirstine. Kun hvor Forskellen er større 
som f. Eks. Lars for Laurits, Christine for Kirstine, har vi føjet Versionen til i Fodnote, 
hvorimod der kun er anført eet Navn, hvor Forskellen indskrænker sig til Bogstaveringen 
af Navnet.

Samme Regel er fulgt i Registret, hvilket man maa huske paa.
Slægten er opstaaet paa Ærø og har som Skelnemærke faaet Tilnavnet Marstal- 

S1 ægten for lettere at holdes ude fra de andre Fabricius-Ærø-Slægter med Opstaaen 
paa eller Tilknytning til Ærø, nemlig Søby-Slægten og Ærø-Samsø-Slægten, 
Middelfart-Slægten og Faaborg-Slægten. Vi henviser til Forordene i: Danske 
Slægter Fabricius IV og V, henholdsvis: Slægten Fabricius fra Søby, Ærø (Kbh. 1930) 
og Slægten Fabricius fra Middelfart (Kbh. 1929), hvor der er gjort Rede for Fadderskab 
og Bekendtskab indenfor Ærø-Slægterne, men tillige, at man maa betragte dem som fuld­
stændig adskilte selvstændige Slægter blot med samme Navn.

København i November 1930.
Forfatterne.



BENYTTELSEN AF STAMTAVLEN

Til Forstaaelse af Ordningen af Stamtavlen gør vi opmærksom paa, at hver Generation 
er betegnet ved et Romertal. Søskendes indbyrdes Rækkefølge betegnes ved et Bogstav 
umiddelbart efter Romertallet. Et x eller 2 eller 3 føjet efter Bogstavet betegner, at Barnet 
er af første eller andet eller tredie Ægteskab. Desuden har hvert enkelt Medlem sit 
Løbenummer, hvortil der altid henvises. Det efter Løbenummeret i Parentes anførte Tal 
er Vedkommendes Faders Løbenummer, saa man derved let kan finde den forudgaaende 
Generation. Efter Teksten for den enkelte findes angivet Børnenes Løbenumre, saa det 
er lige saa let at finde den efterfølgende Generation.

Et meget udførligt Register bag i Bogen henviser til Vedkommendes Løbenummer. 
Alle, der er født eller gift Fabricius, findes opført her under alle deres Fornavne (se For­
talen). Desuden findes en udførlig Kildefortegnelse. Af benyttede Forkortelser i Teksten 
skal nævnes:

* betyder født.
+ — død.
oo — gift.
1 OO — første Gang gift.
2 oo — anden Gang gift.
3 OO — tredie Gang gift.
begr. begravet.
K. — Kirke.
Kgd. — Kirkegaard.
Kbh. — København.
S. — Sogn.
D. M. — Dannebrogsmand.



1. I. Lauritz Danielsen1) Smidt eller Fabricius * c. 1742; t 2 Oktober 1826 i Marstal;
begr. 5 Oktober 1826 i Marstal. Skræddermester først i Ærøskøbing, senere i 
Marstal. — oo 17 Januar 1783 i Ærøskøbing K. Mette Maria Jensdatter 
* c. 1747; f 17 April 1812 i Marstal; begr. 21 April 1812 i Marstal. — 3 Børn 
kendes. Nr. 2; 33; 102.

2. (1). II a. Jens Rasmussen Lauritzen2) Smidt eller Fabricius døbt 29 August 1783 i
Ærøskøbing K.; t 5 Marts 1820 i Vordingborg; begr. 8 Marts 1820 i Vor­
dingborg. Skipper-Patent 24 Mai 1805 i Flensborg. Ejer af Jagtskibet „Den 
søefarende Post“; Borgerskab som Skipper og Borger i Vordingborg 1 Sep­
tember 1810. — oq 26 Januar 1814 i Vordingborg K. Maren3) Beathe 
Andersdatter Spuhr * 16 Januar 1792 i Vordingborg; døbt 19 Januar 1792 
i Vordingborg K.; t ......... [2 . Peder Jensen Lillevang * c. 1786;
f ......... Daglejer og Vognmand i Vordingborg]. Datter af Lods og Baad-
fører i Vordingborg Anders Jensen Spuhr og Dorthe.........— 4 Børn. Nr. 3;
4; 5; 6. Hustruen havde i 2det Ægteskab 3 Børn, hvoraf Sønnen kaldte 
sig Fabricius, hvorfor de medtages her. Nr. 28; 31; 32.

3. (2). IIIa. Mette Marie Smit eller Fabricius * 15 Marts 1814 i Vordingborg;
døbt 5 Juni 1814 i Vordingborg K. Hun var Fadder 1829 i Vording­
borg K. ved Halvsøsterens Daab; ellers vides intet.

4. (2). III b. Dorthee Fabricius * 17 April 1816; døbt 23 Juni 1816 i Vording­
borg K.; f 4 Juni 1818 i Vordingborg; begr. 8 Juni 1818 i Vordingborg.

5. (2). III c. Lars4) Hansen Fabricius * 23 Februar 1818 i Vordingborg; hjemme-
døbt 23 Februar; fremstillet 24 Mai 1818 i Vordingborg K.; t 19 Oktober 
1844. Matros. — 3 Mai 1840 i Garnisons K- Kbh. Ane Dorthea
Amalia Lindegaard * 31 Juli 1818 i Assens; døbt 3 Oktober 1818 
i Assens Kirke.; f ......... Datter af Sømand Jens Lindegaard og Ane
Katrine Krum. — Børn kendes ikke.

6. (2). III d. Anders Jensen Fabricius * 3 Marts 1820 i Vordingborg; døbt 26 Marts
1820 i Vordingborg K.; i 8 Juni 1872 ved en Kanonsprængning i

x) kaldes ogsaa Lars og Daniel S. F. 2) kaldes ogsaa J. R. Larsen S. F. ’) kaldes ogsaa 
Marie B. A. S. 4) kaldes ogsaa Lauritz H. F.

2



10

Vordingborg; begr. 12 Juni 1872 i Vordingborg. Indsidder og Arbejdsmand 
i Vordingborg. — <^14 Juni 1846 i Kallehave K. Ane1) Marie Olsen
* 17 Februar 1814 i Stensby, Kallehave S.; døbt i Kallehave K.; t 21 Juli
1898 i Vordingborg. Datter af Væver i Stensby Ole Jensen og Ane Lis­
beth .........— 7 Børn. Nr. 7; 8; 9; 24; 25; 26; 27.

7. (6). IVa. Ane Lisbeth2) Andersdatter Fabricius * 16 September 1846 i Stensby,
Kallehave S.; døbt 20 Oktober 1846 i Kallehave K. — ro 22 November 
1872 i Allerslev K-, Baarse Herred, Rasmus Hansen * 20 April 1836 i 
Ugledie, Baarse Herred; døbt 12 Juni 1836 i Allerslev K.; Husmand i 
Ugledie ved Præstø. Søn af Husmand i Ugledie Hans Jensen og Ane 
Sørendatter. — 6 Børn.

8. (6). IVb. Dorthea Andersen Fabricius * 15 Marts 1848 i Vordingborg; døbt 21 Mai
1848 i Vordingborg K. Er sikkert død før 1850; da hun ikke findes opført 
paa Folketællingslisten 1850 og Søsteren døbes 1855 med samme Navn.

9. (6). IV c. Jens Andersen Fabricius * 1 December 1849 i Vordingborg; døbt 3 Marts
1850 i Vordingborg K. Sømand 1864—82. Fisker i Vordingborg 1882— 
1920. — øo 15 Oktober 1880 i Vordingborg K. Ane Kirstine Jensen
* 10 Oktober 1854 i Nyraad v. Vordingborg; døbt i Vordingborg K.; + 11 
September 1921 i Vordingborg; begr. 16 September 1921 Vordingborg Kgd. 
Datter af Træskomand i Nyraad Jens Peter Holm og Karen Marie Petersen. 
— 7 Børn. Nr. 10; 15; 16; 20; 21; 22; 23.

10. (9). Va. Jens Anders Christian Fabricius * 15 Februar 1881 i Vordingborg;
døbt 22 Mai 1881 i Vordingborg K. Snedkerlærling 1 Mai 1895 i 
Vordingborg; Svend 1 November 1899; arbejdede i Udlandet: Tyskland, 
Østrig og Schweiz 1900—07. Borgerskab som Snedkermester i Vor­
dingborg 15 Marts 1912. Snedkermester paa Oringe Sindssygehospital 
1 Oktober 1927. — ^12 Januar 1908 i Vindeby K. (Lolland) Hedvig 
Christine Petersen * 20 Mai 1888 i Vindeby Skov; døbt 12 August 
1888 i Vindeby K. Datter af Skipper i Vindeby Skov paa Lolland 
Rasmus Petersen Just og Maren Johanne Henriksen Buch. — 4 Børn. 
Nr. 11; 12; 13; 14.

11. (10). Via. Hedvig Johanne Kirstine Fabricius * 25 Juni 1908 i Vording­
borg; døbt i Vordingborg K. 1908. Handelsmedhjælper.

12. (10). VI b. Jens Rasmus Poul Fabricius * 1 Juni 1911 i Vordingborg; døbt
i Vordingborg K. 1911; f 26 Februar 1915.

13. (10). VI c. Karl Erik Fabricius * 29 Mai 1913 i Vordingborg; døbt 3 Au­
gust 1913 i Vordingborg K. Smedelærling.

’) kaldes ogsaa Anne M. Olsdatter. 2) kaldes ogsaa A. Elisabeth A. F.



11

14. (10). Vid. Jens Knud Fabricius * 2 Juni 1915 i Vordingborg; døbt 29 August
1915 i Vordingborg K.

15. (9). Vb. Anna Dorthea Caroline Fabricius * 11 Marts 1883 i Vordingborg; døbt
14 Mai 1883 i Vordingborg K«; t 26 Juni 1890 i Vordingborg; begr. 1 
Juli 1890 Vordingborg.

16. (9). V c. Carl Ole Frederik Fabricius * 31 August 1885 i Vordingborg; døbt 8
November 1885 i Vordingborg K- Sømand til 1906. Marinesoldat 1906; 
derpaa Fisker i Vordingborg til 1915. Atter til Søs. Examen fra Bogø 
Navigationsskole. Atter Fisker i Vordingborg til 1923, saa igen til Søs.— 
oo 14 Oktober 1908 i Vordingborg K- Anna Hansen * 25 August 1889 
i Vordingborg Landsogn; døbt 13 Oktober 1889 i Vordingborg K.; Datter 
af Parcellist i Nyraad Rasmus Peder Olsen og Ane Kirstine Hansen. — 3 
Børn. Nr. 17; 18; 19.

17. (16). Via. Villy Frederik Alexander Fabricius * 4 December 1908 i Vording­
borg; døbt 17 Januar 1909 i Vordingborg K. Elev paa Skoleskibet 
„Georg Stage“. Til Søs. Marinesoldat 1929 med Tjeneste ved Flyve­
stationen i Ringsted.

18. (16). VI b. Astrid Ane Kirstine Fabricius * 16 Januar 1912 i Vordingborg; døbt
3 Marts 1912 i Vordingborg K.

19. (16). VI c. Jens Egon Valdemar Fabricius * 15 Juni 1917 i Vordingborg; døbt
22 Juli 1917 i Vordingborg K.

20. (9). Vd. Marie Sofie Kirstine Fabricius * 14 Marts 1887 i Vordingborg; døbt 11
September 1887 i Vordingborg K. — 1 14 Oktober 1909 i Vording­
borg K.; Ægteskabet opløst 1912, Rasmus Julius Vendelbo * 25 Januar 
1884 i Gjerrild; f • • • • 1927. Portør ved D. S. B., bosiddende i Masned- 
sund. Søn af Landmand i Langaa Niels Christensen Vendelbo og Maren 
.... — 2 øo 4 Januar 1928 Vordingborg Raadhus Hoffmann Leth-Nissen 
* 30 December 1880 i Gjørding, døbt i Gjørding K. Lokomotivfører ved 
D. S. B.; bosiddende i Masnedsund. Søn af Entreprenør i Viby ved Aarhus 
Jens Peter Leth-Nissen og Oline Petrine Christensen. — 2 Børn.

21. (9). Ve. Anna Marie Caroline Fabricius * 10 December 1890 i Vordingborg; døbt
1891 i Vordingborg K-J t H Februar 1920 i København; begr. 18 Februar 
1920 Vordingborg Kgd. — Ugift.

22. (9). Vf. Ida Rasmine Fabricius * 9 Juni 1893 i Vordingborg; døbt 3 September
1893 i Vordingborg K- — 23 April 1920 i Vordingborg K. Niels
Johan Nielsen * 1 November 1891 i Roskilde; døbt 12 December 1891 
i Bjergsted K. Skibs-Fyrbøder ved D. S. B., ansat ved Masnedø-Overfarten, 
bosiddende i Vordingborg. Søn af Ledvogter ved D. S. B., bosiddende i 
Slagelse, Christian Frederik Nielsen og Mathilda Svenson. — Ingen Børn.



12

23. (9). Vg. Jenny Fabricius * 15 April 1897 i Vordingborg; døbt 27 April
1897 i Hjemmet; fremstillet 19 September 1897 i Vordingborg 
K. — eo 23 April 1920 i Vordingborg K. Rasmus Peter 
Rasmussen * 17 Februar 1893 i Masnedsund; døbt 23 April 
1893 i Vordingborg K. Portør ved D. S. B., bosiddende i Mas­
nedsund. Søn af Slagteriarbejder i Masnedsund Christian Ras­
mussen og Ane Christensen. — 2 Børn.

24. (6). IVd. Ole Andersen Fabricius * 1 December 1851 i Vordingborg; Hjemme-
daaben publiceret i Vordingborg K. 16 Mai 1852. Udvandrede til 
Ny Zeeland, hvor han var Skipper eller Fisker. Siden 1873 har 
man ikke hørt fra ham.

25. (6). IV e. Dorthea Andersen Fabricius * 21 Januar 1855 i Vordingborg;
Hjemmedaaben 8 Marts publiceret i Vordingborg K. 28 Mai 1855; 
t 10 April 1861 i Vordingborg; begr. 15 April 1861 i Vordingborg.

26. (6). IVf. Hans Peter Andersen Fabricius * 21 April 1857 i Vordingborg;
døbt 16 August 1857 i Vordingborg K.; t 25 Marts 1861 i Vor­
dingborg; begr. 30 Marts 1861 i Vordingborg.

27. (6). IVg. Lars Hansen Fabricius * 25 August 1859 i Vordingborg; døbt 18
September 1859 i Vordingborg K.; t 9 Juli 1860 i Vordingborg; 
begr. 13 Juli 1860 i Vordingborg.

28. (2). III e2. Jens Fabricius Pedersen kaldte sig kun Jens Fabricius efter Moderens
første Mand. * 30 Mai 1823 i Vordingborg; hjemmedøbt 3 August; Daa­
ben confirmeret i Vordingborg K. den 14 September 1823; f 12 Februar 
1852 i Vordingborg; begr. 17 Februar 1852 i Vordingborg. Murersvend 

i Vordingborg. — ^22 Januar 1848 i Vordingborg K. Karen Jensen1) 
* c. 1828 i Vordingborg, f ......... [— 2^8 Januar 1858 i Vording­
borg K. Friederich Gerber * c. 1825 i Vordingborg; f ......... Murersvend
i Vordingborg. — I dette Ægteskab 1 Datter]. — 2 Børn. Nr. 29; 30.

29. (28). IVa. Stine Dorthea Fabricius * 21 December 1847 i Vordingborg; døbt
22 Januar 1848 i Vordingborg K.; t 20 August 1848 i Vording­
borg; begr. 23 August 1848 i Vordingborg.

30. (28). IVb. Lars Jensen Fabricius * 28 Oktober 1849 i Vordingborg; døbt 1
April 1850 i Vordingborg K. Smedesvend i Vordingborg i 1870.

31. (2). IIIf2. Bodil2) Pedersdatter. Hun tages for Fuldstændighedens Skyld med her,
selvom hun ikke, som Broderen Nr. 28, har taget Navnet Fabricius. * 10 
September 1825 i Vordingborg; døbt 23 Oktober 1825 i Vordingborg K.

32. (2). IIIg2. Sara Ane Dorthe Pedersdatter. Hun tages for Fuldstændighedens

) kaldes ogsaa Jensdatter. kaldes ogsaa Boel.



13

Skyld med her, selvom hun ikke, som Broderen Nr. 28, har taget Navnet 
Fabricius. * 2 Juni 1829 i Vordingborg; døbt 6 Juli 1829 i Vording­
borg K.

33.(1). II b. Daniel Lauritsen1) Smidt Fabricius døbt 20 Juli 1788 i Marstal K.; t 23 
Juli 1864 i Marstal; begr. 27 Juli 1864 i Marstal. Skipper i Marstal. — 
1 Januar 1813 i Marstal K. Anna Kierstine Henrichsdatter (Friis)
døbt 20 Mai 1791 i Marstal K.; t 15 December 1819 i Marstal; begr. 19 
December 1819 i Marstal; Datter af Henrich Jensen (Friis) og Maria Catha­
rina Rasmusdatter. — 2 <x> 7 Mai 1820 i Marstal K. Inger Henrichs­
datter (Friis) * 29 Oktober 1797 i Marstal; døbt samme Dag; f 6 Au­
gust 1828 i Marstal; begr. 9 August 1828 i Marstal. Søster til foregaaende. 
— 3 29 Mai 1829 i Marstal K. Maria Katrina Raahauge * 21 No­
vember 1802 i Marstal; døbt 28 November 1802 i Marstal K-; t 17 Juni 
1867 i Marstal; begr. 21 Juni 1867 i Marstal. [1 Albert Eriksen * .. . .;
t 5 September 1827 i Marstal; begr. 8 September 1827 i Marstal. Matros 
i Marstal. I dette Ægteskab 1 Datter Nr. 69]. Datter af Rasmus Raahauge 
og Karen Christensdatter. — 12 Børn. Nr. 34; 35; 51; 56; 57; 66; 69; 
70; 71; 72; 75; 76; 77.

34. (33). III ax. Lars Fabricius * 4 September 1813 i Marstal; døbt 12 Søndag e. 
Trinitatis i Marstal K.; t 18 Oktober 1813 i Marstal.

35. (33). III bK Laurits2) Hansen Fabricius * 12 November 1815 i Marstal; døbt 
19 November 1815 i Marstal K.; f 26 Oktober 1906. Skibsfører, 
senere Værtshusholder i Marstal. — 18 August 1844 i Marstal K.
Catharina3) Christina Dorothea Erich * 25 Juni 1820 i Kæl; 
t 18 September 1892 i Marstal; begr. 22 Septbr. 1892 i Marstal. 
Datter af Murer Johan Heinrich Erich og Cathrine Dorothea...........—
3 Børn. Nr. 36; 37; 38.

36. (35). IVa. Christine Margrethe Fabricius * 9 Mai 1845 i Marstal; døbt
12 Mai 1845 i Marstal K.; t 5 November 1922 i Marstal; 
begr. 9 November 1922 i Marstal. — 1 oo 9 April 1872 i 
Marstal K. Peter Hansen * 1835; f 29 December 1872 i 
Marstal; begr. 2 Jan. 73 i Marstal. Drejermester i Marstal. — 
2 27 Marts 1879 i Marstal K. Jens Peter Madsen * 1
September 1856 i Vesterø paa Læsø; døbt i Vesterø K. Til 
Søs 1872. Elev paa Marstal Styrmandsskole 1878. Skibsfører i 
Marstal. Restauratør paa „Sommerlyst“ ved Marstal 1892—1918.

’) kaldes ogsaa D. Lauritz eller Larsen S. F. 2) kaldes ogsaa Lars H. F. 8) kaldes ogsaa 
Cathrine Kirstine eller Christiane Dortea Erichsen.



14

37. (35).

38. (35).

39. (38).

40. (38).

41. (40).

42. (38).

Søn af Sømand i Vesterø Sogn paa Læsø Mads Dam Jensen og Gjertrud 
Marie Jensen. — 4 Børn.

IVb. Laurine Cathrine Magrethe Fabricius * 6 August 1847 i Marstal; døbt 
15 August 1847 i Marstal K.; t 20 Januar 1910 i Fiskbæk pr. Løg­
strup; begr. 26 Januar 1910 i Aarhus. — 24 September 1867 i Mar­
stal K. Christian Pedersen Rosenberg * 26 Juli 1840 i Marstal; 
døbt 2 August 1840 i Marstal K.; t 22 Mai 1903 i Aarhus; begr. 27 Mai 
1903 i Aarhus. Gik til Søs 1854. Styrmand fra Marstal Navigationsskole. 
Skibsfører 1870 for Købmand Langballe i Aarhus. Søn af Tømrer i Mar­
stal, Sognefoged Christian Rosenberg og Christine Margrethe ......... —
1 Barn.

IVc. Johan Heinrich Fabricius * 22 Januar 1855 i Marstal; døbt 14 Marts
1855 i Marstal K.; f 28 December 1925 i Marstal; begr. 4 Januar 1926 
i Marstal. Gik til Søs 1869; Styrmand 1880 fra Marstal Navigationsskole; 
Skibsfører i Marstal 1882; Skibsreder i Marstal 1912. — cv> 5 December 
1883 i St. Mortens K. i Randers Marthine Caroline Pofler * 4 April
1856 i Marstal; døbt 13 April 1856 i Marstal K. Datter af Skibsfører i 
Marstal Jens Clausen Pofler og Karen Albertsen. — 7 Børn. Nr. 39; 40; 
42; 46; 48; 49; 50.
V a. Lavrids Theodor Hansen Fabricius * 17 December 1884 i Marstal;

døbt 1 Februar 1885 i Marstal K.; t 18 Mai 1886 i Marstal; begr. 
22 Mai 1886 i Marstal.

Vb. Laurits Johannes Fabricius * 30 December 1886 i Marstal; hjemme- 
døbt 30 Januar 1887; fremstillet i Marstal K. 18 Februar 1887. Gik 
til Søs 1901; Styrmand fra Marstal Navigationsskole 1909; Skibsfører 
i Marstal 1913. — 28 December 1915 i St. Nicolaj K. i Svend­
borg Anna Rasmine Olsen * 14 Oktober 1894 i Marstal; døbt 
3 Marts 1895 i Marstal K- Datter af Skibsfører i Marstal Hans Niel­
sen Olsen og Ellen Marie Hansen. — 1 Barn. Nr. 41.
Via. Hans Ohlsen Fabricius * 16 Juni 1917; døbt 10 Juli 1917 

i Marstal K.
V c. Jens Pofler Fabricius * 1 Januar 1889 i Marstal; døbt 3 Februar 1889

i Marstal K. Gik til Søs 1906; Styrmand 1911 fra Marstal Naviga­
tionsskole; Skibsfører i Marstal 1918. — 8 Juni 1916 i Andreas
K. i Kbhvn. Anna Cathrine Gerda Johansen * 25 Januar 1887 
i Marstal; døbt i Hjemmet, fremstillet i Marstal K. 1887. Datter af 
Murermester i Marstal Landsogn Christen Hansen Johansen og Gertrud 
Møller. — 3 Børn. Nr. 43; 44; 45.



15

43. (42).

44. (42).

45. (42).

46. (38).

47. (46).

48. (38).

49. (38).

50. (38).

51. (33).

Via. Martha Gertrud Fabricius * 6 April 1917 i Marstal; døbt 24 
April 1917 i Marstal K.; t 30 December 1921 i Marstal.

VI b. Christen Helge Johansen Fabricius * 25 Februar 1920 i 
Marstal; døbt 11 April 1920 i Marstal K.

VIc. Heine Martin Fabricius * 18 Januar 1923 i Marstal; døbt 25 
Marts 1923 i Marstal K.

Vd. Johan Heinrich Fabricius * 18 Oktober 1890 i Marstal; døbt 16 
November 1890 i Marstal K- Smedelærling i Marstal 1904; Smede­
svend 1908; Smedemester 1919 i Marstal; i Troense 1920—25; i 
Marstal 1925—28; i Odense fra 1928. — 1 oo 9 Mai 1920 i Kal- 
lundborg K. Iris Sylvia Leonie Nielsen * 11 Oktober 1897 i 
Svendborg; døbt 10 November 1897 i Svendborg K.; t 9 November 
1922 i Troense; begr. 15 November 1922 i Bregninge (Taasinge). 
Datter af Skibsfører i Troense Hans L. . . . Nielsen og Blanka.........
— 2 oo 14 Oktober 1928 i Middelfart K. Karen Elisabeth Larsen
* 29 Oktober 1901 i Middelfart; døbt 8 December 1901 i Middel­
fart K. Datter af Former i Middelfart Anders Christian Laurids Larsen 
og Johanne Marie ........... — 1 Barn. Nr. 47.
Via. Erfred Heine Fabricius * 24 April 1921 i Troense; døbt 20 

Mai 1921 i Bregninge K. (Taasinge).
Ve. Dora Katrine Fabricius * 2 Oktober 1892 i Marstal; døbt 16 Ok­

tober 1892 i Marstal K. — 6 August 1915 i Andreas K. i Kbhn.
Rasmus Hansen Christensen * 24 Marts 1892 i Marstal; døbt 1 
Mai 1892 i Marstal K. Gik til Søs 1906. Styrmand 1913 fra Marstal 
Navigationsskole. Søn af Skibsfører i Marstal Rasmus Hansen Chri­
stensen og Caroline Marie Kromann. — 1 Barn.

Vf. Karen Johanne Fabricius * 6 December 1894 i Marstal; døbt i 
Hjemmet 29 December 1894; fremstillet 23 April 1895 i Marstal K.
— oo 10 December 1920 i Marstal K. Christian Christensen
* 13 Mai 1893 i Nyborg; døbt 25 Juli 1893 i Nyborg K. Real- 
examen fra Nyborg private Skole 1910. Elev i Postvæsenet 1 Oktober 
1910 i Nyborg; Assistent 1 Juni 1918 i Svendborg. Søn af Kontor- 
pakmester i Nyborg Hans Christensen, D.M., og Sidsel Marie, født 
Christensen. — 1 Barn.

Vg. Marta Laura Fabricius * 30 August 1897 i Marstal; døbt 10 Ok­
tober 1897 i Marstal K. Handelskoleexamen 1914 i Marstal. Kontor­
assistent i Marstal.

IIIcP Henrik Jensen Fabricius * 19 December 1817 i Marstal; døbt 21 De­
cember 1317 i Marstal K.; t 11 Oktober 1887 i Stormen under Lange-



16

land; begr. 18 Oktober 1887 i Marstal. Skibsfører, senere Fiskeri Marstal. 
— 30 Oktober 1841 i Marstal K. Ingeborg Jørgensen1) * 1 No­
vember 1809 i Marstal; døbt 5 November 1809 i Marstal K.; t 6 Juni 
1858 i Marstal; begr. 9 Juni 1858 i Marstal. Datter af Matros i Marstal 
Jørgen Pedersen Moisen og Ingeborg Hansdatter. — 4 Børn. Nr. 52; 
53; 54; 55.

52.(51). IVa. Daniel Lauritsen2) Fabricius * 15 December 1841 i Marstal; døbt 
19 December 1841 i Marstal K.; t 11 April 1901 i Marstal; begr. 
15 April 1901 i Marstal. Fisker i Marstal. — 20 November 1868
i Marstal K. Petramine Hansine Madsen * 8 Oktober 1844 i
Marstal; døbt 13 Oktober 1844 i Marstal K.; t 27 Februar 1928 
i Marstal; begr. 2 Marts 1928 i Marstal. Datter af Skipper i Mar­
stal Hans Christian Madsen og Cathrine Marie Hansen. — Ingen 
Børn.

53. (51). IVb. Christine Marie3) Fabricius * 23 November 1843 i Marstal; døbt 
26 November 1843 i Marstal K.; + 10 December 1928 i Marstal 
Landsogn; begr. 15 December 1928 Magleby Kgd. (Langeland).
— oo 1867 Peder Hansen Jørgensen kaldet Elnegaard * 17 
Marts 1838 i Bagenkop (Langeland); døbt 16 Juni 1838 i Magleby 
K-; t 20 Marts 1921 i Bagenkop; begr. 26 Marts 1921 Magleby
Kgd. Landmand i Bagenkop. Søn af Boelsmand i Bagenkop Jørgen 
Christensen og Anne Kirstine Larsdatter. — 5 Børn. Se Nr. 78 og 96.

54. (51). IVc. Marie Elisabeth Fabricius * 2 Oktober 1846 i Marstal; døbt 4 
Oktober 1846 i Marstal K.; t 23 September 1899 i Marstal; begr.
27 September 1899 i Marstal. — 13 Mai 1868 i Hjemmet i
Marstal, Kongebrev af 11 Mai 1868, Daniel Lauritsen4) Fabricius 
*21 April 1842 i Marstal; døbt 24 April 1842 i Marstal K.; t 29 
Juni 1910 i Marstal; begr. 2 Juli 1910 i Marstal. Skibsfører, senere 
Fisker i Marstal. Se Nr. 77. — 10 Børn. Se under Nr. 77.

55. (51). IVd. Cathrine Christine5) Dorthea Fabricius * 8 December 1849 i
Marstal; døbt 16 December 1849 i Marstal K.; t 21 Juli 1928 i 
Marstal. — Ugift.

56.(33). III d2. Jens Albertsen Fabricius * 30 November 1820 i Marstal; døbt 3 De­
cember 1820 i Marstal K.; t ......... Sømand. — Ugift.

57.(33). IIIe2. Daniel Lauritsen6) Fabricius * 20 Juni 1823 i Marstal; døbt 22 Juni
1923 i Marstal K.; i 22 Februar 1880 i Marstal; begr. 26 Februar 1880

9 opgives i en Kilde født Pedersen; i en anden født Johansen. 2) kaldes ogsaa D. Lauritz F.
8) i Magleby Kbg. kaldes hun Ane Kirstine Marie F. (se Kildefortegn.). 4) kaldes ogsaa D. Larsen F.
6) kaldes ogsaa C. Kirstine D. F. 6) kaldes ogsaa D. Larsen F.



17

58. (57).

59. (57).

60. (57).

61. (57).

62. (57).

63. (57).

64. (57).

65. (57).

66. (33). IIIf2.

i Marstal. Skibsfører og Fisker i Marstal. — ^29 Januar 1847 i Marstal 
K. Ellen (Ane) Margrethe Folmer * 13 September 1814 i Marstal; 
døbt 15 September 1814 i Marstal K.; t 11 Januar 1868 i Marstal; begr. 
3 Marts 1868 i Marstal. Datter af Matros Jørgen Jørgensen Folmer og Ellen 
Marie Hermansdatter. — 8 Børn. Nr. 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65. 
IVa. Daniel Lauritsen2) Fabricius * 28 December 1846 i Marstal; døbt 

samme Dag; t samme Dag i Marstal; begr. 2 Januar 1847 i Marstal.
IVb. Inger Eline Marie Fabricius * 11 December 1847 i Marstal; døbt

19 December 1847 i Marstal K.; t 20 Decbr. 1859 i Marstal; 
begr. 28 December 1859 i Marstal.

IVc. Eline Kirstine3) Fabricius * 3 Oktober 1848 i Marstal; døbt 8 
Oktober 1848 i Marstal K.J t 14 Januar 1915 i Marstal; begr. 18 
Januar 1915 i Marstal. — 30 November 1873 i Marstal K.
Erik Eriksen Hansen * 23 August 1846 i Ommel (Ærø); døbt 
30 August 1846 i Marstal K.; t • • 1887. Skrædermester i Marstal. 
Søn af Tjenestekarl Peder Hansen og Kirsten Eriksen. — 2 Børn.

IVd. Chirstine Magrethe Fabricius * 15 December 1849 i Marstal;
døbt 23 December 1849 i Marstal K.; t 1 Oktober 1927 i Mar­
stal; begr. 6 Oktober 1927 i Marstal. — ™ 7 Marts 1878 i Mar­
stal K. Jens Hansen * 7 Marts 1849 Drejø Sogn; døbt 11 Marts 
1849 i Drejø K.J t 10 December 1905 paa sit Skib „GI. Enig­
heden“ af Marstal i Landskrona Havn; begr. i Landskrona. Skibs­
fører i Marstal. Søn af Husmand og Fisker paa Skarøe Hans Ras­
mussen og Anne Hansdatter. — 4 Børn.

IVe. Marie Cathrine Fabricius * 21 Juni 1851 i Marstal; døbt 29 
Juni 1851 i Marstal K.; t 7 September 1851 i Marstal; begr. 11 
September 1851 i Marstal.

IVf. Marie Cathrine Fabricius * 1852; f 24 September 1853 i Marstal; 
begr. 26 September 1853 i Marstal.

IV g. Ellen Margrethe Fabricius * 1853; f 25 September 1853 i Mar­
stal; begr. 27 September 1853 i Marstal.

IVh. Jørgine Albertine Fabricius * 10 December 1854 i Marstal; døbt 
26 December 1854 i Marstal K. — 31 Januar 1884 i Marstal
K. Julius Conrad Møller * 15 September 1862 paa Romø; døbt 
16 September 1862 i Hjemmet, fremstillet i RomøK. 26 Oktober 1862. 
Styrmand, senere Cementarbejder i Marstal. Søn af Gaardmand og 
Skibsfører paa Romø Jesper Møller og Christiane Heitmann. — 4 Børn.

Hans Hansen1) Fabricius * 7 December 1826 i Marstal; døbt 10 De-
’) kaldes ogsaa D. Larsen F. 2) kaldes ogsaa D. Lauritz F. 3) kaldes ogsaa E. Christine F. 

3



18

cember 1826 i Marstal K«; t 17 Marts 1908 i Marstal; begr. 21 Marts 
1908 i Marstal. Skibsfører i Marstal. — 15 Juli 1864 i Marstal K.
Hansine Albertine Hansen * 12 August 1835 i Marstal; døbt 16 
August 1835 i Marstal K.; t 16 Mai 1920 i Marstal; begr. 19 Mai 1920 
i Marstal. Datter af Skipper Hans Albert Boye Hansen og Gjertrud Her- 
mansen. — 2 Børn. Nr. 67; 68.

67. (66). IVa. Inger Marie Fabricius * 19 December 1864 i Marstal; døbt 1
Januar 1865 i Marstal K. — 18 September 1898 i Nørre Sund­
by K. Rasmus Eriksen Philipsen * 22 September 1860 i Mar­
stal; døbt 7 Oktober 1860 i Marstal K- Skibsfører i Marstal. Søn 
af Bedstemand i Marstal Søren Knudsen Philipsen og Maren Niel­
sen. — 2 Børn.

68. (66). IVb. Hans Fabricius * 2 Marts 1868 i Marstal; døbt 17 April 1868 i
Marstal K.; t • • • • ; begr. 5 November 1918. Laksefisker paa 
Alaska Kysten, bosat i San Francisco. — Ugift.

69. (33). IIIg3. Albertine Kirstine Eriksen * 8 December 1827 i Marstal; døbt 9 De­
cember 1827 i Marstal K. Hun kaldes flere Steder Fabricius, men er 
kun Steddatter, nemlig en Datter af Daniel Fabricius’s 3die Hustru og 
dennes første Mand. Se Nr. 33.

70. (33). IIIh3. Albert Erichsen Fabricius * 14 April 1830 i Marstal; døbt 18 April
1830 i Marstal K.; t 15 December 1844 i Marstal; begr. 21 December 
1844 i Marstal.

71. (33). IIIi3. Anna Kirstine Eline Fabricius * 29 November 1831 i Marstal; døbt
4 December 1831 i Marstal K.; t 19 November 1840 i Marstal; begr. 
23 November 1840 i Marstal.

72. (33). IIIj3. Rasmus Raahauge Fabricius * 23 Marts 1834 i Marstal; døbt 27 Marts
1834 i Marstal K.; t 25 September 1891 i Marstal; begr. 28 September 
1891 i Marstal. Til Søs 1848. Styrmand fra Flensborg Navigationsskole 
20 November 1862; Skibsfører 11 Marts 1870 i Marstal. Forhyringsagent 
i Marstal 1873. — 6 Januar 1863 i Marstal K. Maren Lauritzen2)
* 1 Oktober 1837 i Marstal; døbt 8 Oktober 1837 i Marstal K.; i* 23 
Januar 1907 i Marstal; begr. 26 Januar 1907 i Marstal. Datter af Skibs­
fører i Marstal Albert Hansen Lauritzen2) og Ingeborg Eriksen. — 2 Børn. 
Nr. 73; 74.

73. (72). IV a. Marie Katrine Fabricius * 20 September 1865 i Marstal; hjemme-
døbt s. Dag; f 8 November 1865 i Marstal; begr. 12 November 
i Marstal.

’) opgives nogle Steder Hans Hermansen F. (se Kildefortegnelsen). 2) kaldes ogsaa M. Larsen 
og A. H. Larsen.



19

74. (72). IVb. Dagmar Christine Fabricius * 13 April 1874 i Marstal; hjemme-
døbt 19 April og fremstillet i Marstal K. 6 September 1874. — 
oo 29 Marts 1894 i Marstal K. Lars Christensen1) Hansen 
* 7 November 1866 i Marstal; døbt 18 November 1866 i Marstal 
K.; t 4 April 1917 paa Atlanterhavet. Til Søs 1880. Styrmand 1888 
fra Marstal Navigationsskole. Skibsfører i Marstal 1894. Var Fører 
af 3-mastet Staalskonnert „H. B. Linnemann“ af Marstal. Dette Skib 
blev i Atlanterhavet vest for Irland den 4 April 1917 torpederet af 
en tysk Undervandsbaad, der efter at Skibet var læk, beskød Be­
sætningen, hvorved Kaptain L. C. Hansen og 3 Mand dræbtes, 
medens to saaredes haardt. Søn af Parcellist i Marstal Landsogn 
Christen Hansen og Ellen Marie Nielsen. — 5 Børn.

75. (33). IIIk3. Christen Jørgensen2) Fabricius * 16 December 1836 i Marstal; døbt
18 December 1836 i Marstal K.; t i Australien. Sømand. Senere Guld­
graver. — Ugift.

76. (33). III13. Christian Raahauge Fabricius * 23 Juni 1839 i iMarstal; døbt 30 Juni
1839 i Marstal K.; f 8 Januar 1847 i Marstal; begr. 16 Januar 1847 i
Marstal.

77. (33). IIIm3. Daniel Lauritsen3) Fabricius * 21 April 1842 i Marstal; døbt 24 April
1842 i Marstal K.; f 29 Juni 1910 i Marstal; begr. 2 Juli 1910 i Mar­
stal. Skibsfører, senere Fisker i Marstal. — oo 13 Mai 1868 i Hjemmet 
i Marstal, Kongebrev af 11 Mai 1868, Marie Elisabeth Fabricius * 2 
Oktober 1846 i Marstal; døbt 4 Oktober 1846 i Marstal K.; t 23 Sep­
tember 1899 i Marstal; begr. 27 September 1899 i Marstal. Se Nr. 54. 
Datter af Nr. 51. — 11 Børn. Nr. 78; 85; 86; 92; 93; 95; 96; 97; 
98; 99; 101.

78. (77). IVa. Daniel Lauritsen3) Fabricius * 19 Juni 1868 i Marstal; døbt 3 Juli
1868 i Marstal K.; t 5 Oktober 1913 i Knebel; begr. 11 Oktober 
1913 i Marstal. Til Søs 1883; Styrmand fra Marstal Navigationsskole 
9 August 1892; Skibsfører i Marstal 1895. — oo 26 Februar 1897 
i Marstal K. Henriette Jensine Jørgensen * 5 Marts 1877 i 
Bagenkop; døbt 17 Juni 1877 i Magleby K. (Langeland); f 31 Mai 
1923 i Marstal; begr. 4 Juni 1923 i Marstal. Datter af Landmand 
i Bagenkop (Langeland) Peder Hansen Jørgensen kaldet Elnegaard 
og Christine Marie Fabricius4). Se Nr. 53. — 4 Børn. Nr. 79; 
82; 83; 84.

’) kaldes ogsaa L. Kristen, Kristensen, Christen H. 2) kaldes ogsaa C. Jørgen F. 8) kaldes 
ogsaa D. Larsen F. 4) i Magleby Kbg. kaldes hun Ane Kirstine Marie F. (se Kildefortegnelsen).



20

79. (78).

80. (79).

81. (79).

82. (78).

83. (78).

84. (78).

85. (77).

86. (77).

87. (86).

Va. Daniel Marius Fabricius * 11 Marts 1898 i Marstal; døbt 11 April 
1898 i Marstal K. Realeksamen 1914; Mæglerlærling i Marstal 1814— 
18; Skibsbefragter i Marstal 1918; i København 1919. — 17 Juni
1923 i Marstal K. Astrid Marie Knudsen * 20 August 1901 i 
Ærøskøbing; døbt 29 September 1901 i Ærøskøbing K- Datter af 
Købmand i Marstal Knud Jørgen Knudsen og Hansine Hansen. — 
2 Børn. Nr. 80; 81.
Via. Grethe Fabricius * 22 April 1924 i St. Jacobs S. i Københ.; 

døbt 13 Juni 1924 i Marstal K.
VI b. Knud Daniel Fabricius * 21 Juni 1927 i St. Jacobs S. i 

Københ.; døbt 14 August 1927 i Marstal K.
Vb. Peter Fabricius * 15 September 1900 i Marstal; hjemmedøbt 1 Ok­

tober 1900 i Marstal; f 2 Oktober 1900 i Marstal; begr. 5 Oktober 
1900 i Marstal.

Vc. Peter Fabricius * 30 November 1902 i Marstal; døbt 18 Januar 
1903 i Marstal K. Afgangseksamen fra Marstal Handelsskole. Skibs­
befragter i København. — ^19 December 1926 St. Markus K. i 
Kbhvn. Jensine Hermanda Hansen * 12 November 1902 i Mar­
stal; døbt 14 December 1902 i Marstal K. Datter af Skibsfører i 
Marstal Herman Nielsen Hansen og Anna Katrine Emilie Petersen.

Vd. Henrik Jensen Fabricius * 27 Oktober 1906 i Marstal; døbt 13 
Januar 1907 i Marstal K. Realeksamen fra Marstal kommunale Real­
skole 1923; Afgangsprøve fra Bankskolen i Købmandsskolen i Kø­
benhavn 1926; Elev i Københavns Handelsbank 1924; Assistent 1927.

IVb. Ingeborg Fabricius * 23 September 1869 i Marstal; døbt 1 Oktober 
1869 i Marstal K.; t 7 September 1879 i Marstal; begr. 10 September 
1879 i Marstal.

IVc. Henrik Jensen Fabricius * 30 September 1872 i Marstal; døbt 29 No­
vember 1872 i Marstal K. Til Søs 1889 — 93. Fisker i Marstal 1893— 
1921. Købmand i Marstal 1923. — 1 10 Oktober 1899 i Rise K.
Kathrine Marie Jensen * 23 April 1879 i Stokkeby; døbt i Rise K.; 
f 10 Mai 1915 i Marstal; begr. i Marstal. Datter af Gaardmand i Stokkeby 
Jens Mogensen Jensen og .........— 2^5 Oktober 1917 i Marstal K.
Jørgine Sofie Albertsen * 22 November 1881 i Marstal; døbt 15 
Januar 1882 i Marstal K. Datter af Skipper i Marstal Hans Boye Albert­
sen og Sofie Rasmussen. — 5 Børn. Nr. 87; 88; 89; 90; 91.
Var Daniel Jensen Fabricius * 13 December 1901 i Marstal; døbt 17 

December 1901 i Hjemmet, fremstillet i Marstal K. 12 Januar 1902. 
Bagermester. Udvandret til Tyskland 1926.



21

88. (86).

89. (86).

90. (86).

91. (86).

92. (77).

93. (77).

94. (93).

95. (77).

96. (77).

Vb2. Victor Fabricius * 8 Januar 1919 i Marstal; døbt 31 Januar 1919 
i Marstal K.

Vc2. Mimi Fabricius * 13 September 1920 i Marstal; døbt 5 Oktober 
1920 i Marstal K.

Vd2. Hans Albert Fabricius * 15 Mai 1922 i Marstal; døbt 31 Mai 
1922 i Marstal K.

Ve2. Elisabeth Fabricius * 1 November 1923 i Marstal; døbt 16 No­
vember 1923 i Marstal K.

IVd. Christian Jørgensen Fabricius * 10 November 1874 i Marstal; døbt 11 
December 1874 i Marstal K.; f 15 August 1875 i Marstal; begr. 19 Au­
gust 1875 i Marstal.

IVe. Christian Jørgensen Fabricius * 27 Januar 1876 i Marstal; døbt 7 April
1876 i Marstal K- Til Søs 1890. Gik paa Marstal Navigationsskole 1897;
Styrmand 1899. Skibsfører i Marstal 1912. Fisker i Marstal siden 1919. 
— 21 November 1901 i Marstal K. Sidsel Marie Johansen * 28
Februar 1881 i Egehoved ved Marstal; døbt 15 Mai 1881 i Marstal K«: 
Datter af Landmand i Egehoved Johan Jørgensen Johansen og Caroline 
Albertsen. — 1 Barn. Nr. 94.
Va. Marie Elisabet Fabricius * 20 Juli 1902 i Marstal; døbt 5 August 

i Hjemmet; fremstillet 14 September 1902 i Marstal K. — 20
Marts 1927 i Marstal K. Hans Jensen Madsen * 6 Juni 1900 i 
Marstal; døbt 6 Juli 1900 i Marstal K. Styrmand. Søn af Skibsfører 
i Marstal Albert Andersen Madsen og Kristine Elisabeth Henriksen. 
— 1 Barn.

IVf. Marie Katrine Fabricius * 24 Februar 1877 i Marstal; døbt 27 April
1877 i Marstal K.; t 19 Oktober 1905 i Marstal; begr. 23 Oktober 1905 
i Marstal. — Ugift.

IVg. Dagmar Laura Fabricius * 25 April 1879 i Marstal; døbt 20 Juni 1879 
i Marstal K.; t 22 April 1915 paa Nakkebølle Sanatorium; begr........... i
Marstal. — 10 Januar 1905 Hans Herman Eriksen * 6 Oktober
1875 i Vester Aaby (Svendborg Amt); hjemmedøbt 26 Oktober 1875; frem­
stillet i Vester Aaby K. 3 Januar 1876; t 19 Juni 1922 i Vordingborg; 
begr. i Marstal. Smedelærling i Marstal 1 November 1889—1 November 
1893; Smedesvend i Marstal 1 November 93—9 Marts 95. Bevis som 
Maskinmester af 2den Klasse Svendborg 10 December 1903. Maskin­
mester i Marstal. [— 2 31 Marts 1918 i Marstal K. Ida Christiane
Sophie Jørgensen * 18 Februar 1881 i Bagenkop (Langeland); døbt 3 
April 1881 i Magleby K. (Langeland). Datter af Landmand i Bagen­
kop Peder Hansen Jørgensen kaldet Elnegaard og Christine Marie Fa-



22

97. (77).

98. (77).

99. (77).

bricius1), se Nr. 53]. Søn af Styrmand i Marstal Erik Eriksen og 
Jacobine Marie Anthonia2) født Eriksen. — 2 Børn.

IVh. Ingeborg Fabricius * 31 August 1881 i Marstal; døbt 27 Oktober 
1881 i Marstal K. — oo 15 November 1904 i Marstal K- Henrik 
Friis Christensen * 23 December 1880 i Marstal; hjemmedøbt 3 
Marts 1881; fremstillet 13 Marts 1881 i Marstal K.; f 31 Marts 1915 
i Fowey, England; begr. 2 April 1915 i Fowey. Gik til Søs 1895. 
Styrmand fra Marstal Navigationsskole 1903. Skibsfører i Marstal 
1906. Søn af Skibsfører i Marstal Kristen Nielsen Kristensen og 
Marie Sofie Friis. — 4 Børn.

IVi. Katinka Dorthea Fabricius * 29 September 1883 i Marstal; døbt 
11 November 1883 i Marstal K.; t 5 Oktober 1890 i Marstal; begr. 
9 Oktober 1890 i Marstal.

IVj. Peter Marius Fabricius * 5 November 1886 i Marstal; døbt 4 Fe­
bruar 1887 i Marstal K. Til Søs 1903—05. Fisker i Marstal 1905.
— oo 15 November 1912 i Marstal K. Henriette Boline Jensen 
* 31 Marts 1889 i Middelfart; døbt 10 Juni 1889 i Middelfart K. 
Datter af Former i Middelfart Johan Larsen Jensen og Ane Elisabeth 
Larsen. — 1 Barn. Nr. 100.

100. (99). Va. Marie Elisabeth Fabricius * 12 Mai 1915 i Marstal; døbt 6
Juni 1915 i Marstal K.

101. (77). IVk. Christine3) Marie Fabricius * 22 August 1888 i Marstal; døbt 9
November 1888 i Marstal K. — oo 25 November 1915 i Sønderby 
K. (pr. Ebberup) Jens Hansen * 28 Marts 1887 i Gassum; hjemme­
døbt 28 Marts 1887. Gik til Søs 1907. Styrmand fra Marstal Navi­
gationsskole 12 Januar 1926. Søn af Arbejdsmand i Randers Jens 
Peter Hansen og Ane Elsebeth Brie. — 3 Børn.

102. (1). IIc. Sidsel Maria Lauridsdatter Smidt * 1791 i Marstal; døbt 23 Marts 1791
i Marstal K.

x) i Magleby Kbg. kaldes hun Ane Kirstine Marie F. (se Kildefortegn.). 2) kaldes ogsaa J.M. 
Antonine E. 8) kaldes ogsaa Kirstine M. F.



TILLÆG





HANS JEPSEN FABRICIUS’S SLÆGT I MARSTAL

Blandt de i Marstal opstaaede Slægter af Navnet Fabricius maa ogsaa dette enkelt- 
staaende Navn nævnes. Det er umuligt at paavise nogen Forbindelse med nogen af de 
øvrige ærøske Fabricius-Slægter, ja, det kan end ikke siges med Sikkerhed, om den 
Karen Andersdatter, som blev Stammoder til Søby-Slægten, er den samme Karen 
Andersdatter, som holdt nedennævnte Jeppe Nielsen Smeds ældste Datter over 
Daaben den 18. November 1768 i Marstal Kirke. — Naar der ved samme Daab blandt 
Fadderne nævnes en Niels Jeppesen af Tranderup, er det ikke udelukket, at det drejer 
sig om Jeppe Nielsen Smeds Fader.

Saa vilkaarligt er Navnet fremkommet, at man ikke kan lade være at spørge, om 
det alene skyldes den Omstændighed, at de to Brødre af Ærø-Samsø-Slægten Claus 
Fabricius i Marstal og Albreth Fabricius i Ærøskøbing havde bragt de ærøske 
Fabricius-Ure i et Ry, som de har hævdet til den Dag i Dag, og at det derfor var et 
godt „Navn“ for en Urmager at bære? Nok er det, at ingen af hans Søskende optog 
Navnet, og da han var ugift, uddøde det atter med ham.

1. I. Jeppe Christian Nielsen Smed. Smed i Marstal. — oc Ellen .... — 5 Børn.
Nr. 2; 3; 4; 5; 6.

2. (1). IIa. Cathrine Elisabeth Jeppesdatter døbt 18 November 1768 i Marstal K.;
t 16 Juli 1843 i Marstal. — Ugift. Hun holdt Hus for Broderen.

3. (1). IIb. Ellen Jeppesdatter døbt 29 Oktober 1770 i Marstal K.; i* spæd.
4. (1). II c. Ellen Jeppesdatter døbt 12 Januar 1772 i Marstal K.; t • • • • — 1

Christensen .... — 2 oo Erichsen .... — 5 Børn. [Hendes Søn af
1ste Ægteskab og 4 Sønner af 2det Ægteskab tog Arv efter hendes Broder.]

5. (1). Ild. Hans Jepsen Fabricius døbt 10 Marts 1776 i Marstal K.; t 17 April 1850
i Marstal. Urmager i Marstal. — Ugift.

6. (1). Ile. Christian Jepsen døbt 18 Oktober 1778 i Marstal K. Antagelig død uden
Arvinger før 1850.



FORTEGNELSE OVER DE BENYTTEDE KILDER

Heri er opført alt, hvad vi har benyttet af trykte og i Arkiverne tilgængelige utrykte 
Kilder, da vi mener, det ikke blot er en Garanti for Bogens Nøjagtighed, men tillige kan 
have den største Betydning ved Bevisførelse for Adkomst til Legater, Arv o. s. v. Alle 
Oplysninger, hvis Kilde ikke er anført, har vi modtaget mundtlig eller pr. Brev fra ved­
kommende selv eller hans nærmeste Slægt. Tillige er som Grundlag for denne Stamtavle 
benyttet: Axel Chr. Fabricius og Lorentz P. Fabricius: To Slægter Fabricius fra Ærø 
(Københ. 1914), hvori de fleste Personer hørende til denne Slægt findes opført.

De trykte Kilder findes jo alle i det kgl. Bibliotek; de utrykte Kilder findes i Rigs­
arkivet, Landsarkivet for Sjælland, Landsarkivet for Fyn og Københavns Raadstuearkiv.

Følgende Forkortelser er benyttet:
Begr. betyder begravet.
Fkt. — Folketællingen.
Kbg. — Kirkebog.

Mst. betyder Marstal. 
Skifteprot. — Skifteprotokol. 
Vdb. — Vordingborg.

1. L. D. S. F. Mst. Kbg. Begr. 1812 og 1826; Ærøskøbing Kbg. Vielse 1783; Fkt. 1803 Mst.; Ærøs­
købing Kbg. Daab 28/s 1783; Mst. Kbg. Daab 2% 1788; do. Daab ”/» 1791; Vdb. Kbg. Fødte Qvindekiøn 
Pag. 52. 1S/» 1814. — 2. J. R. L. S. F. Ærøskøbing Kbg. Daab 28/s 1783; Vdb. Skifteprot. B. 1803—29 
Pag. 723; Fkt. 1803 Mst.; Vdb. Raadstueprot. 1809—18 Pag. 48; Vdb. Kbg. Døde Mandkiøn 1820. Pag. 
255; do. Copulerede 1814. Pag. 161; Vdb. Trolovelser og Brudevielser. 28/i 1814; Vdb. Kbg. Daab 1792. 
Pag. 135; do. Fødte Qvindekiøn 1814. Pag. 52; do. 1816. Pag. 68; do. 1825. Pag. 79; do. 1829 2/e; 
do. Døde Qvindekiøn 1818. Pag. 270; do. Fødte Mandkiøn 1818. Pag. 34; do. 1820. Pag. 48; do. 1823 
Pag. 4; Fkt. 1834 Vdb. Side 308. — 3. M.M.S.F. Vdb. Kbg. Fødte Qvindekiøn 1814. Pag. 52; do. 
1829 2/e; Vdb. Skifteprrot. B. 1803—29. Pag. 723. —4. D.F. Vdb. Kbg. Fødte Qvindekiøn 1816. Pag. 68; 
do. Døde do. 1818. Pag. 270. — 5. L. H.F. Vdb. Kbg. Fødte Mandkiøn 1818. Pag. 34; Kbh.’s Kopula- 
tionsprot. 1828—43. Side 305; Garnisons K. Kbh. Kbg. Vielse 1840. Pag. 812; Fkt. 1834. Vdb. Side 308; 
Vdb. Skifteprot. B. 1803—29. Pag. 723; Assens Kbg. Daab 1818. — 6. A. J. F. Vdb. Kbg. Fødte Mand­
kiøn 1820. Pag. 48; do. 1849. Pag. 25. Nr. 48 og Nr. 54; do. 1851. Pag. 38; do. 1857. Pag. 36; do. 
1859. Pag. 4; do. Konfirmerede Drenge 1864. Pag. 153; do. Døde Mandkiøn 1860. Pag. 263; do. 1861. 
Pag. 265; do. 1872. Pag. 261; do. Fødte Qvindekiøn 1848. Pag. 55; do. 1855. Pag. 62; do. Døde Qvinde­
kiøn 1861. Pag. 281; Daabsattest fra Kallehave K. om Daab 20/io 1846; Vielsesattest fra Kallehave K. om 
Vielse “/« 1846; Vdb. Skifteprot. 1820. Pag. 723; Fkt. Vdb. 1834 Side 308; do. 1850 Side 29; do. 1855 
Side 231a; do. 1860 Side c; do. 1870; do. 1880. — 7. A. L. E. A.F. Daabsatt. Kallehave K. om Daab 
2O/io 1846; Daabsatt. Allerslev K. om Daab 12/« 1836; Vielsesattest Allerslev K. om Vielse 22/n 1872; Fkt. 
Vdb. 1850. Side 29; do. 1855 Side 231 a; do. 1860 Side c. — 8. D. A. F. Vdb. Kbg. Fødte Qvindekiøn



27

1848. Side 55. — 9. J. A. F. Vdb. Kbg. Fødte Mandkiøn 1850. Pag. 25; do. 1881. Pag. 45; do. 1885. 
Pag. 13; do. Konfirmerede Drenge 1864. Pag. 153; do. Copulerede 1880 Pag. 207; do. Fødte Qvindekiøn 
1883 Pag. 126; do. 1887 Pag. 99; do. 1891 Pag. 125; do. Døde Qvindekiøn 1890 Pag. 300; Fkt. Vdb. 
1855 Side 231 a; do. 1860 Side c; do. 1880; do. 1890. — 10. J. A.C.F. Vdb. Kbg. 1881 Fødte Mand­
kiøn Pag. 45; Fkt. 1890 Vdb. — 15. A.D. C.F. Vdb. Kbg. 1883 Fødte Qvindekiøn Pag. 126; do. 1890 
Døde Qvindek. Pag. 300; Fkt. 1890 Vdb. — 16. C.O. F.F. Vdb. Kbg. 1885 Fødte Mandk. Pag. 13; Fkt. 
1890 Vdb. — 20. M.S.K.F. Vdb. Kbg. 1887 Fødte Qvindek. Pag. 99; Fkt. 1890 Vdb. — 21. A.M.C.F. 
Vdb. Kbg. 1890 Fødte Qvindek. Pag. 125. — 24. O.A.F. Vdb. Kbg. 1851 Fødte Mandk. Side 38; Fkt. 
Vdb. 1855 Side 231a; do. 1860 Side c. — 25. D.A. F. Vdb. Kbg. 1855 Fødte Qvindek. Pag. 62; do. 
1861 Døde Qvindek. Pag. 281; Fkt. 1860 Vdb. Side c. — 26. H. P. A. F. Vdb. Kbg. Fødte Mandk. 1857 
Pag. 36; do. 1861 Døde Mandk. Pag. 265; Fkt. 1860. Vdb. Side c. — 27. L.H. F. Vdb. Kbg. 1859 
Fødte Mandk. Pag. 4; do. 1860 Døde Mandk. Pag. 263; Fkt. 1860 Vdb. Side c. — 28. J. F. P. Vdb. Kbg. 
Fødte Mandk. 1823 Pag. 4; do. 1849 Pag. 25; do. Døde Mandk. 1852. Pag. 205; do. copulerede 1848. 
Pag. 135; do. 1858. Pag. 149; do. Konfirmerede Drenge 1863. Pag. 152; do. Fødte Qvindek. 1847. Side 
52; do. 1848. Side 55; do. Døde Qvindek. 1848. Pag. 213; do. 1862. Pag. 284; Fkt. Vdb. 1834, Side 
308; do. 1845. Side 543; do. 1850. Side 32. — 29. S. D.F. Vdb. Kbg. Fødte Qvindek. 1847. Side 52; 
do. Døde Qvindek. 1848. Pag. 213. — 30. L. J. F. Vdb. Kbg. 1849 Fødte Mandk. Pag. 25; do. Konfir­
merede Drenge 1863. Pag. 152; Fkt. Vdb. 1850. Side 32; do. 1870 Adelgade 68. — 31. B. P. Vdb. Kbg. 
1825. Fødte Qvindek. Pag. 79; Fkt. 1834. Vdb. Side 308. — 32. S. A. D. P. Vdb. Kbg. 1829. Fødte 
Qvindek. 2/e; Fkt. 1834. Vdb. Side 308. — 33. D. L. S. F. Mst. Kbg. Daab 1788; 1791; 1797; 1802; 
do. ’/« 1827; do. 4/,s 1831; do. Begr. 1813; 1819; 1827; 1828; 1847; 1864; 1867; 1908; 1910; do. 
Vielse 1813; 1820; 1829. Vdb. Kbg. 1814 Fødte Qvindek. Pag. 52; Vdb. Skifteprot. 1820. Pag. 723; Fkt. 
Mst. 1803; 1835; 1840; 1845; 1855; 1860. — 34. L. F. Mst. Kbg. 1813. — 35. L. H. F. Mst. Kbg. 
Daab 1815; 1841; 1847; 1855; do. Vielse 1844; 1867; 1883; do. Begr. 1892; 1925. Fkt. Mst. 1835; 
1840; 1845; 1855; 1860; 1870; 1880; 1890. — 36. C. M. F. Mst. Kbg. Daab 1845; do. Vielse 1872: 
do. Begr. 1872. Fkt. Mst. 1855; 1860; 1870. — 37. L.C. M. F. Mst. Kbg. Daab 1847; do. 1840; do. 
Vielse 1867. Fkt. Mst. 1855; 1860; 1870. — 38. J. H. F. Mst, Kbg. Daab 1855 og 1856; do. Vielse 
1883. Fkt. Mst. 1855; 1860; 1870; 1880; 1890. — 39. L.T. H. F. Mst. Kbg. Daab 1885; do. Begr. 1886.
— 40. L.J.F. Mst. Kbg. Daab 1887. Fkt. Mst. 1890. —41. H. O. F. Mst. Kbg. Daab 1917. — 42. J. P. F.
Mst. Kbg. Daab 1889. Fkt. Mst. 1890. — 46. J. H.F. Mst. Kbg. Daab 1890. — 48. D. K.F. Mst. Kbg. 
Daab 1892; do. Vielse 1915. — 49. K. J.F. Mst. Kbg. Vielse 1920. — 50. M. L. F. Mst. Kbg. Daab
1897. — 51. H.J.F. Mst. Kbg. Daab 1809; 1817; 1843; 1849; do. Vielse 1841; do. Begr. 1858; 1887;
1899; 1901. Magleby (Langeland) Kbg. Begr. 1928 15/n. Fkt. Mst. 1835; 1840; 1845; 1855; 1860; 1870;
1880. — 52. D. L.F. Mst. Kbg. Daab 1841 og 1844; do. Begr. 1901 og 1928. Fkt. Mst, 1845; 1855;
1860; 1870; 1880; 1890. — 53. C. M.F. Mst. Kbg. Daab 1843; do. Vielse 1897 og 1918; do. Begr. 
1923. Magleby K. (Langeland) Daabsattest ad '‘la 1838; do. ad w/s 1868; do. ad 6/o 1870; Begravelses­
attest ad 20/. 1921 ; do. ad “/« 1893; do. ad 16/n 1928. Fkt. Mst. 1845 og 1855. — 54. M. E. F. Mst. 
Kbg. Daab 1842; 1846; 1869; do. Vielse 1868; 1912; 1917; do. Begr. 1899; 1910; 1913. Fkt. Mst. 
1855; 1860; 1870; 1880; 1890. — 55. C. C.D.F. Mst. Kbg. Daab 1849. Fkt. Mst. 1855; 1860; 1870; 
1880; 1890. — 56. 1A. F. Mst. Kbg. Daab 1820. Fkt. Mst. 1835; 1840; 1845; 1855. — 57. D. L. F. 
Mst. Kbg. Daab 1814; 1823; 1847; 1849; do. Vielse 1847; do. Begr. 1846; 1851; 1853; 1859; 1868; 
1880; 1915; 1927. Fkt. Mst. 1835; 1840; 1845; 1855; 1860; 1870; 1880. — 58. D.L.F. Mst. Kbg. 
Daab og Begr. 1846. — 59. J. E.M. F. Mst. Kbg. Daab 1847; do. Begr. 1859. Fkt. Mst. 1855. — 60. 
E. K. F. Mst. Kbg. Daab 1848 og 1846; do. Begr. 1915. Fkt. Mst. 1855 og 1860. — 61. C. M.F. Mst. 
Kbg. Daab 1849; do. Begr. 1927; Drejø Kbg. Daab 1849 (Daabsattest); Fkt. Mst. 1855; 1860; 1870; 1880.
— 62. M.C.F. Mst. Kbg. Daab og Begr. 1851. — 63. M.C. F. Mst. Kbg. Begr. 1853. — 64. E. M. F. 
Mst. Kbg. Begr. 1853. — 65. J. A.F. Mst. Kbg. Daab 1854; do. Vielse 1884. Romø Kbg. Daab 1862 
(Daabsatt.). Fkt. Mst. 1855; 1860; 1870. — 66. H. H. F. Mst. Kbg. Daab 1826; 1835 og ”/< 1868; do. 
Vielse 1864; do. Begr. 1908 og 1920. Fkt. Mst. 1835; 1840; 1845; 1855; 1860; 1870; 1880; 1890. —

5



28

67. I. M. F. Mst. Kbg. Daab 1860; 1865; 10/i 1903. Fkt. Mst. 1870; 1880; 1890. — 68. H. F. Mst. Kbg. 
Daab 1868. Fkt. Mst 1870 og 1880.— 69. A. K. E. Mst Kbg. Daab 1827. Fkt Mst 1835; 1840; 1845; 
1855. — 70. A. E.F. Mst Kbg. Daab 1830; do Begr. 1844. Fkt Mst 1840. — 71. A. K. E. F. Mst Kbg. 
Daab 1831; do. Begr. 1840. Fkt Mst 1835 og 1840. — 72. R. R. F. Mst Kbg. Daab 1834; do. 1837; 
2% 1865; do. Vielse 1863 og 29/« 1894. Søfartsbog. Sørullen for Mst. Styrmandspatent. Fkt Mst. 1835; 
1840; 1845; 1855; 1860; 1870; 1880; 1890. — 73. M. K. F. Mst. Kbg. Daab og Begr. 1865. — 74.
D. C.F. Mst. Kbg. Daab 1874; do. 18/>o 1896; do. Vielse 1894. Fkt. Mst. 1880 og 1890. — 75. C. J. F. 
Mst. Kbg. Daab 1836. Fkt. Mst. 1840; 1845; 1855; 1860. — 76. C. R. F. Mst. Kbg. Daab 1839; do. 
Begr. 1847. Fkt. Mst. 1840; 1845. — 77. D. L. F. Mst. Kbg. Daab 1842 og 1846; do. Vielse 1868; do. 
Begr. 1899 og 1910. Fkt. Mst. 1845; 1855; 1860; 1870; 1880; 1890. — 78. D. L. F. Mst. Kbg. Daab 
1868; do. Vielse 1897; do. Begr. 1913 og 1923. Att. fra Navigationsdirektoratet. Fkt. Mst. 1870; 1880; 
1890. — 79. D.M.F. Mst. Kbg. Vielse 1923. — 80. G. F. Mst. Kbg. 1924 Daab. — 81. K.D.F. Mst. 
Kbg. Daab 1927. — 82. P. F. Mst. Kbg. Daab og Begr. 1900. — 84. H. J. F. Mst. Kbg. Daab 1906. — 
85. I.F. Mst. Kbg. Daab 1869; do. Begr. 1879. Fkt. Mst. 1870. — 86. H. J. F. Mst. Kbg. Daab 1872 og 
13/ia 1901; do. Vielse 1917. Fkt. Mst. 1880 og 1890. — 87. D. J. F. Mst. Kbg. Daab 1901. — 88. V. F. 
Mst. Kbg. Daab 1919. — 89. M. F. Mst. Kbg. Daab 1920. — 90. H. A. F. Mst. Kbg. Daab 1922. — 91.
E. F. Mst. Kbg. Daab 1923. — 92. C. J. F. Mst. Kbg. Daab 1874; do. Begr. 1875. — 93. C. J. F. Mst. 
Kbg. Daab 1876; do. Vielse 1901. Fkt. Mst. 1880; 1890. — 94. M. E. F. Mst. Kbg. Daab 1902; do. Vielse 
1927. — 95. M.K.F. Mst. Kbg. Daab 1877; do. Begr. 1905. Fkt. Mst. 1880 og 1890. — 96. D. L. F. 
Mst. Kbg. Daab 1879; do. Vielse 1905 og 1918. Fkt. Mst. 1880; 1890. Daabsatt. Vester Aaby K. Maskin­
mesterbevis 1903. — 97. I.F. Mst. Kbg. Daab 1880; do. 1881; do. °/io 1907. Fkt. Mst. 1890. — 98. 
K.D.F. Mst. Kbg. Daab 1883; do. Begr. 1890. Fkt. Mst. 1890. — 99. P. M. F. Mst. Kbg. Daab 1887; 
do. Vielse 1912. Fkt. Mst. 1890.— 100. M. E. F. Mst. Kbg. 1915 Daab. — 101. C. M. F. Mst. Kbg. Daab 
1888; do. 27/s 1917; do. 31 /i 1926. Fkt. Mst. 1890. — 102. S. M. L. S. Mst. Kbg. Daab 1791. Fkt. Mst. 
1803. — Tillæget. 1. J. C. N. S. Mst. Kbg. ved Børnenes Daab. — 2. C. E. J. Mst. Kbg. 1768 og 1843. 
Fkt. Mst. 1835 og 1840. — 3. E. J. Mst. Kbg. 1770. — 4. E. J. Mst. Kbg. 1772. Skifteprot. for Guds- 
gave-Søbygaards Amter 1840—52 Fol. 394.- 5. H. J. F. Mst. Kbg. 1776 og 1850. Fkt. Mst. 1835; 1840; 
1845. Skifteprot. for Gudsgave-Søbygaards Amter 1840—52 Fol. 394. — 6. C. J. Mst. Kbg. 1778.



REGISTER

Alle mandlige Personer født Fabricius er opført under hvert enkelt Fornavn, tillige 
er vedføjet Fødsels- og Dødsaar samt Stilling.

Alle kvindelige Personer født eller gift Fabricius er ligeledes opført under hvert enkelt 
Fornavn, tillige er vedføjet Fødsels- og Dødsaar samt Pigenavn eller Ægtefællens Navn 
og * betyder født, betyder gift.

Alle beslægtede Familiers Efternavn findes opført for sig.
Tallene er de respektive Personers Løbenummer i Teksten.

Fabricius, Nr.
Albert Erichsen. 1830-1844 ............................ 70
Albert, Hans A. 1922-   90
Albertsen, Jens A. 1820-18... Sømand......... 56
Alexander, Villy Frederik A. 1908- .... 17
Anders, Jens A. Christian. 1881-19... Snedker­

mester .............................................................. 10
Anders Jensen. 1820-1872. Indsidder, Arbejds­

mand ................................................................ 6
Andersen, Hans Peter A. 1857-1861 ............. 26
Andersen, Jens A. 1849-19... Sømand, Fisker 9
Andersen, Ole A. 1851-18... Skipper, Fisker 24

Carl Ole Frederik. 1885-19... Sømand, Fisker 16
Christen Helge Johansen. 1920-   44
Christen Jørgensen. 1836- . Sømand, Guld­

graver   75
Christian, Jens Anders C. 1881-19... Snedker­

mester .............................................................. 10
Christian Jørgensen. 1874-1875 ...................... 92
Christian Jørgensen. 1876-19... Skibsfører, 

Fisker.............................................................. 93
Christian Raahauge. 1839-1847 ...................... 76

Daniel Jensen. 1901-19... Bagermester.... 87
Daniel, Knud D. 1927-   81
Daniel Lauritsen. 1841-1901. Fisker............. 52

Fabricius, Nr.
Daniel Lauritsen. 1842-1910. Skibsfører, Fi­

sker ........................................................ 54 og 77
Daniel Lauritsen. 1823-1880. Skibsfører, Fi­

sker........................................................... 57
Daniel Lauritsen. 1846-1846 .................... 58
Daniel Lauritsen. 1868-1913. Skibsfører .... 78
Daniel Lauritsen Smidt. 1788-1864. Skipper. 33
Daniel, Lauritz D. Smidt. 1742-1826. Skræd­

dermester ........................................................ 1
Daniel Marius. 1898-19... Skibsbefragter... 79
Danielsen, Lauritz D. Smidt. 1742-1829. Skræd­

dermester .......................................................... 1

Egon, Jens E. Valdemar. 1917-   19
Erfred Heine. 1921-   47
Erichsen, Albert E. 1830-1844........................ 70
Erik, Karl E. 1913- . Smedelærling......... 13

Frederik, Carl Ole F. 1885-19... Sømand, 
Fisker............................................................... 16

Frederik, Villy F. Alexander. 1908- . Sø­
mand   17

Hans. 1868-1918. Laksefisker........................ 68
Hans Albert. 1922-   90
Hans Hansen. 1826-1908. Skibsfører................ 66



30

Fabricius, Nr.
Hans Jepsen. 1776-1850. Urmager.. .. Tillæg 5
Hans Ohlsen. 1917-   41
Hans Peter Andersen. 1857-1861.................... 26
Hansen, Hans H. 1826-1908. Skibsfører.... 66
Hansen, Lars H. 1818-1844. Matros............. 5
Hansen, Lars H. 1859-1860 ............................ 27
Hansen, Laurits H. 1815-1906. Skibsfører,

Værtshusholder................................................ 35
Hansen, Lavrids Theodor H. 1884-1886.... 39
Heine, Erfred H. 1921-   47
Heine Martin. 1923-   45
Heinrich, Johan H. 1855-1925. Skibsfører, 

Skibsreder........................................................ 38
Heinrich, Johan H. 1890-19... Smedemester 46
Helge, Christen H. Johansen. 1920- .... 44
Henrik Jensen. 1817-1887. Skibsfører, Fisker 51
Henrik Jensen. 1906-19... Bankassistent ... 84
Henrik Jensen. 1872-19... Sømand, Fisker, 

Købmand........................................................ 86
Hermansen, Hans H. 1826-1908. Skibsfører. 66

Jens. 1823-1852, Murersvend.......................... 28
Jens Albertsen. 1820-18... Sømand............. 56
Jens Anders Christian. 1881-19... Snedker­

mester............................................................... 10
Jens Andersen. 1849-19... Sømand, Fisker. 9
Jens Egon Valdemar. 1917-   19
Jens Knud. 1915-   14
Jens Pofler. 1889-19... Skibsfører............... 42
Jens Rasmus Poul. 1911-1915........................ 12
Jens Rasmussen Lauritzen Smidt. 1783-1820.

Skipper............................................................. 2
Jensen, Anders J. 1820-1872. Indsidder, Ar­

bejdsmand.................   6
Jensen, Daniel J. 1901*19... Bagermester.. 87
Jensen, Henrik J. 1817-1887. Skibsfører, Fisker 51
Jensen, Henrik J. 1906-19... Bankassistent. 84
Jensen, Henrik J. 1872-19. .. Sømand, Fisker, 

Købmand........................................................ 86
Jensen, Lars J. 1849- . Smedesvend .... 30
Jepsen, Hans J., 1776-1850. Urmager.. Tillæg 5
Johan Heinrich. 1855-1925. Skibsfører, Skibs­

reder ................................................................. 38
Johan Heinrich. 1890-19... Smedemester... 46
Johannes, Laurits J. 1886-19... Skibsfører.. 40
Johansen, Christen Helge J. 1920- .... 44
Jørgen, Christen J. 1836-18. .. Sømand. Guld­

graver ............................................................... 75

Fabricius, Nr.
Jørgensen, Christen J. 1836-18. . Sømand,

Guldgraver..................................................... 75
Jørgensen, Christian J. 1874-1875................ 92
Jørgensen, Christian J. 1876-19... Skibsfører,

Fisker.............................................................. 93

Karl Erik. 1913- . Smedelærling............. 13
Knud Daniel. 1927-   81
Knud, Jens K. 1915-    14

Lars. 1813-1813............................................... 34
Lars Danielsen Smidt. 1742-1826. Skrædder­

mester.............................................................. 1
Lars Hansen. 1818-1844. Matros................... 5
Lars Hansen. 1859-1860 .................................. 27
Lars Hansen. 1815-1906. Skibsfører, Værts­

husholder ........................................................ 35
Lars Jensen. 1849- . Smedesvend...........  30
Larsen, Daniel L. 1823-1880. Skibsfører, Fisker 57 
Larsen, Daniel L. Smidt. 1788-1864. Skipper 33 
Larsen, Daniel L. 1842-1910. Skibsfører, Fi­

sker........................................................ 54 og 77
Larsen, Daniel L. 1868-1913. Skibsfører.... 78 
Larsen, Jens Rasmussen L. Smidt. 1783-1820.

Skipper............................................................ 2
Laurits Hansen. 1815-1906. Skibsfører, Værts­

husholder ........................................................ 35
Laurits Johannes. 1886-19... Skibsfører .... 40
Lauritsen, Daniel L. Smidt. 1788-1864. Skipper 33
Lauritsen, Daniel L. 1841-1901. Fisker......... 52
Lauritsen, Daniel L. 1842-1910. Skibsfører,

Fisker...................................................  54 og 77
Lauritsen, Daniel L. 1823-1880. Skibsfører,

Fisker.............................................................. 57
Lauritsen, Daniel L. 1846-1846 ..................... 58
Lauritsen, Daniel L. 1868-1913. Skibsfører.. 78
Lauritz, Daniel L. 1841-1901. Fisker........... 52
Lauritz, Daniel L. 1846-1846 .......................... 58
Lauritz, Daniel L. Smidt. 1788-1864. Skipper 33 
Lauritz Danielsen Smidt. 1742-1826. Skrædder­

mester .............................................................. 1
Lauritz Hansen. 1818-1844. Matros............... 5
Lauritzen, Jens Rasmussen L. Smidt. 1783-

1820. Skipper................................................. 2
Lavrids Theodor Hansen. 1884-1886............. 39

Marius, Daniel M. 1898-19... Skibsbefragter 79
Marius, Peter M. 1886-19... Fisker............. 99
Martin, Heine M. 1923-   45



31

Fabricius, Nr.
Ohlsen, Hans O. 1917- .......................... 41
Ole Andersen. 1851-18... Skipper, Fisker.. 24
Ole, Carl O. Frederik. 1885-19... Sømand,

Fisker.............................................................. 16

Peter. 1900-1900 ............................................. 82
Peter. 1902-19... Skibsbefragter.................... 83
Peter, Hans P. Andersen. 1857-1861 ........... 26
Peter Marius. 1886-19... Fisker.................... 99
Pofler, Jens P. 1889-19... Skibsfører...........  42
Poul, Jens Rasmus P. 1911-1915.................... 12

Raahauge, Christian R. 1839-1847 ............... 76
Raahauge, Rasmus R. 1834-1891. Skibsfører,

Forhyringsagent............................................. 72
Rasmus, Jens R. Poul. 1911-1915................. 12
Rasmus Raahauge. 1834-1891. Skibsfører, For­

hyringsagent .................................................... 72
Rasmussen, Jens R. Lauritzen Smidt. 1783- 

1820. Skipper................................................ 2

Smidt, Daniel Lauritsen S. 1788-1864. Skipper 33
Smidt, Jens Rasmussen Lauritzen S. 1783-1820.

Skipper............................................................ 2
Smidt, Lauritz Danielsen S. 1742-1826. Skræd­

dermester ........................................................ 1

Theodor, Lavrids T. Hansen. 1884-1886 ... 39

Valdemar, Jens Egon V. 1917-   19
Victor. 1919- ......................................... 88
Villy Frederik Alexander. 1908- . Sømand 17

Albertine, Hansine A. 1835-1920. * Hansen 66
Albertine, Jørgine A. 1854-19.... ~ Møller 65
Albertine Kirstine Eriksen. 1827-.................. 69
Amalia, Ane Dorthea A. 1818-... * Linde-

gaard................................................................ 5
Andersdatter, Ane Lisbeth A. 1846-19... ~

Hansen............................................................ 7
Andersdatter, Maren Beathe A. 1792-18...

* Spuhr. ~ Fabricius. ~ Lillevang......... 2
Andersen, Dorthea A. 1848-18........................ 8
Andersen, Dorthea A. 1855-1861 .................. 25
Ane, Astrid A. Kirstine. 1912-....................... 18
Ane Dorthea Amalia. 1818-... * Lindegaard 5
Ane, Ellen A. Margrethe. 1814-1868. * Folmer 57

Fabricius, Nr.
Ane Kirstine. 1854-1921. * Jensen............. 9
Ane Kirstine Marie. 1843-1928. Jorgensen

Elnegaard........................................................ 53
Ane Lisbeth Andersdatter. 1846-19...

Hansen............................................................. 7
Ane Marie. 1814-1898. * Olsen (Olsdatter). 6
Anna. 1889-19... * Hansen.......................... 16
Anna Cathrine Gerda. 1887-19... * Johansen 42
Anna Dorthea Caroline. 1883-1890............... 15
Anna Kirstine Eline. 1831-1840 .................... 71
Anna Kierstine. 1791-1819. * Henrichsdatter

(Friis)............................................................... 33
Anna Marie Caroline. 1890-1920. Ugift ... 21
Anna Rasmine. 1894-19... * Olsen...........  40
Anne Marie. 1814-1898. * Olsen (Olsdatter). 6
Astrid Ane Kirstine. 1912-.............................  18
Astrid Marie. 1901-19... * Knudsen...........  79

Beathe, Maren B. Andersdatter. 1792-18...
* Spuhr. Fabricius. <v Lillevang .... 2

Boline, Henriette B. 1889-19... * Jensen . 99

Caroline, Anna Dorthea C. 1883-1890 .... 15
Caroline, Anna Marie C. 1890-1920. Ugift . 21
Caroline, Marthine C. 1856-19... * Pofler. 38 
Catharina Christina Dorothea. 1820-1892.

* Erich............................................................. 35
Cathrine, Anna C. Gerda. 1887-19... * Jo­

hansen ............................................................. 42
Cathrine, Christina Dorothea. 1820-1892.

* Erich............................................................. 35
Cathrine Christine Dorthea. 1849-1928. Ugift 55 
Cathrine, Laurine C. Magrethe. 1847-1910.

Rosenberg.................................................. 37
Cathrine, Marie C. 1851-1851........................ 62
Cathrine, Marie C. 1852-1853........................ 63
Chirstine Magrethe. 1849-1927. ~ Hansen 61 
Christiane, Catharina C. Dorothea. 1820-1892.

* Erich............................................................. 35
Christina, Catharina C. Dorothea. 1820-1892.

* Erich..................................................... 35
Christine, Cathrine C. Dorthea. 1849-1928.

Ugift......................................................... 55
Christine, DagmarC. 1874-19... ̂ Hansen 74
Christine, Eline C. 1848-1915. Hansen. 60
Christine, Hedvig C. 1888-19... * Petersen 10
Christine Margrethe. 1845-1922. Hansen.

~ Madsen.............................................. 36



32

Fabricius, Nr.
Christine Marie. 1843-1928. ~ Jorgensen

Elnegaard.................................................... 53
Christine Marie. 1888-19... Hansen... 101

Dagmar Christine. 1874-19... Hansen. 74
Dagmar Laura. 1879-1915. ~ Eriksen.... 96
Dora Katrine. 1892-19... Christensen.. 48 
Dorothea, Catharina Christina D. 1820-1892.

* Erich........................................................ 35
Dortea, Catharina Christina D. 1820-1892.

* Erich........................................................ 35
Dorthea Andersen. 1848-18........................ 8
Dorthe Andersen. 1855-1861..................... 25
Dorthea, Ane D. Amalia. 1818-... * Linde-

gaard............................................................ 5
Dorthea, Anna D. Caroline. 1883-1890 .... 15
Dorthea, Cathrine Christine D. 1849-1928.

Ugift............................................................ 55
Dorthea, Katinka D. 1883-1890 ................... 98
Dorthea, Stine D. 1847-1848..................... 29
Dorthee. 1816-1818.................................... 4

Eline, Anna Kirstine E. 1831-1840 ............. 71
Eline, Inger E. Marie. 1847-1859............ 59
Eline, Kirstine. 1848-1915. ~ Hansen .... 60
Elisabet, Marie E. 1902-... ~ Madsen ... 94
Elisabeth. 1923-   91
Elisabeth, Ane E. Andersdatter. 1846-19...

Hansen...................................................... 7
Elisabeth, Karen E. 1901- . * Larsen .. 46
Elisabeth, Marie E. 1915- ....................... 100
Elisabeth, Marie E. 1846-1899. * Fabricius.

~ Fabricius......................................... 54 og 77
Ellen (Ane) Margrethe. 1814-1868. * Folmer 57 
Ellen Magrethe. 1853-1853 ............................ 64

Gerda, Anna Cathrine G. 1887-19... * Jo- 
hansen............................................................ 42

Gertrud, Martha G. 1917-1921...................... 43
Grethe. 1924-   80

Hansine Albertine. 1835-1920. * Hansen.. 66
Hansine, Petramine H. 1844-1928. * Madsen 52 
Hedvig Christine. 1888-19... * Petersen .. 10
Hedvig Johanne Kirstine. 1908-   11
Henriette Boline. 1889-19... * Jensen.... 99
Henriette Jensine. 1877-1923. * Jorgensen. 78
Hermanda, Jensine H. 1902- . * Hansen 83

Fabricius, Nr.
Ida Rasmine. 1893-19... ~ Nielsen.........  22
Ingeborg. 1809-1858. * Jørgensen (Pedersen,

Johansen).................................................... 51
Ingeborg. 1869-1879 ....................................... 85
Ingeborg. 1881-19... Christensen...........  97
Inger Eline Marie. 1847-1859 ....................... 59
Inger. 1797-1828. * Henrichsdatter (Friis).. 33
Inger Marie. 1864-19... Philipsen......... 67
Iris Sylvia Leonie. 1897-1922. * Nielsen .. 46

Jenny. 1897-19... Rasmussen............... 23
Jensine, Henriette J. 1877-1923. * Jørgensen 78
Jensine Hermanda. 1902-19... * Hansen.. 83
Johanne, Hedvig J. Kirstine. 1908- .... 11
Johanne, Karen J. 1894-19... ^Christensen 49
Jørgine Albertine. 1854-19... Møller.. 65
Jørgine Sofie. 1881-19... * Albertsen......... 86

Karen. 1828-18... * Jensen (Jensdatter).
Fabricius. ~ Gerber................................. 28

Karen Elisabeth. 1901-19... * Larsen.........  46
Karen Johanne. 1894-19... ^Christensen. 49
Kathrine Marie. 1879-1915. * Jensen.........  86
Katinka Dorthea. 1883-1890 .......................... 98
Katrina, Maria K. 1802-1867. * Raahauge.

Eriksen. Fabricius............................ 33
Katrine, Dora K. 1892-19... ^Christensen 48
Katrine, Marie K. 1865-1865 ........................ 73
Katrine, Marie K. 1877-1905. Ugift.......... 95
Kathrine Marie. 1879-1915. * Jensen........ 86
Kierstine, Anna K. 1791-1819. * Henriks-

datter (Friis)................................................... 33
Kirstine, Albertine K. 1827- .............. 69
Kirstine, Ane K. 1854-1921. * Jensen......... 9
Kirstine, Ane K. Marie. 1843-1928. ~ Jørgen­

sen Elnegaard.................................... 53
Kirstine, Anna K. Eline. 1831-1840. 71
Kirstine, Astrid Ane K. 1912- ......... 18
Kirstine, Catharina K. Dorothea. 1820-1892.

* Erich.............................................. 35
Kirstine, Cathrine K. Dorthea. 1849-1928.

Ugift.................................................. 55
Kirstine, Eline K. 1848-1915. Hansen.. 60
Kirstine, Hedvig Johanne K. 1908- .... 11
Kirstine Marie 1888-19... Hansen......... 101
Kirstine, Marie Sofie K. 1887-19... Ven­

delbo. Leth-Nissen................................ 20



33

Fabricius, Nr.
Laura, Dagmar L. 1879-1915. ~ Eriksen. 96 
Laura, Marta L. 1897-19................................. 50
Lauridsdatter, Sidsel Maria L. Smidt. 1791- . 102
Laurine Cathrine Magrethe. 1847-1910.

Rosenberg........................................................ 37
Leonie, Iris Sylvia L. 1897-1922. * Nielsen 46 
Lisbeth, Ane L. Andersdatter. 1846-19...

Hansen............................................................ 7

Magrethe,ChirstineM. 1849-1927. Hansen 61 
Magrethe, Ellen M. 1853-1853 ...................... 64
Magrethe, Laurine Cathrine M. 1847-1910.

Rosenberg................................................. 37
Maren. 1837-1907. * Lauritzen (Larsen)... 72 
Maren Beathe Andersdatter. 1792-18... *

Spuhr. ~ Fabricius. Lillevang...........  2
Margrethe,ChristineM. 1845-1922. ^Hansen.

Madsen...................................................... 36
Margrethe, Ellen (Ane) M. 1814-1868. * Folmer 57 
Maria Katrina. 1802-1867. * Raahauge. ~

Eriksen. Fabricius.................................. 33
Maria, Mette M. 1747-1812. * Jensdatter .. 1
Maria, Sidsel M. Lauridsdatter Smidt. 1791- . 102
Marie, Ane M. 1814-1898. * Olsen (Ols- 

datter).............................................................. 6
Marie, Anna M. Caroline. 1890-1920. Ugift. 21 
Marie, Astrid M. 1901-19... * Knudsen... 79 
Marie Beathe Andersdatter. 1792-18... * Spuhr.

Fabricius. Lillevang............................. 2
Marie Cathrine. 1851-1851 ............................ 62
Marie Cathrine. 1852-1853............................ 63
Marie, Christine M. 1843-1928. ^Jørgensen 

Elnegaard........................................................ 53
Marie, Christine M. 1888-19... ^Hansen.. 101

Fabricius, Nr.
Marie Elisabet. 1902-19... ^Madsen......... 94
Marie Elisabeth. 1846-1899. * Fabricius.

* Fabricius......................................... 64 og 77
Marie Elisabeth. 1915- ............................ 100
Marie, Inger M. 1864-19... Philipsen ... 67
Marie, Inger Eline M. 1847-1859 ................. 59
Marie, Kathrine M. 1879-1915. * Jensen ... 86
Marie Katrine. 1865-1865................................. 73
Marie Katrine. 1877-1905. Ugift.................... 95
Marie, Mette M. Smit. 1814- ................. 3
Marie, Sidsel M. 1881-19... * Johansen ... 93
Marie Sofie Kirstine. 1887-19. .. Vendelbo.

~ Leth-Nissen................................................ 20
Marta Laura, 1897-19........................................ 50
Martha Gertrud. 1917-1921 ............................ 43
Marthine Caroline. 1856-19... * Pofler .... 38
Mette Maria. 1747-1812. * Jensdatter.................... 1
Mette Marie Smit. 1814-   3
Mimi. 1920-   89

Petramine Hansine. 1844-1928. * Madsen.. 52

Rasmine, Anna R. 1894-19... * Olsen.................  40
Rasmine, Ida R. 1893-19... ^Nielsen......... 22

Sidsel Maria Lauridsdatter Smidt. 1791- .102
Sidsel Marie. 1881-19... * Johansen....................  93
Smidt, Sidsel Maria Lauridsdatter S. 1791- . 102
Smit, Mette Marie S. 1814- .................... 3
Sofie, Jorgine S. 1881-19... * Albertsen... 86
Sofie, Marie S. Kirstine. 1887-19... ~ Ven­

delbo. Leth-Nissen................................... 20
Stine Dorthea, 1847-1848................................. 29
Sylvia, Iris S. Leonie. 1897-1922. * Nielsen. 46

Albertsen 38; 86; 93.

Brie 101.
Buch 10.

Christensdatter 33.
Christensen 20; 23; 48;

49; 53; 97. Tillæg 4.

Elnegaard 53; 78; 96. 
Erich 35.
Erichsen 35; Tillæg 4.
Ericksen 33; 60; 69; 

72; 96.

Folmer 57.
Friis 33; 97.

i Gerber 28.

Hansdatter 51; 61.
Hansen 7; 16; 36; 40; 

52; 60; 61 ; 66; 74; 
79; 83; 101.

Heitmann 65.
| Henriksdatter 33.

Henriksen 94.
Hermansdatter 57.
Hermansen 66.
Holm 9.

Jensdatter 1; 28.
Jensen 6; 7; 9; 28; 33;

36; 86; 99.



34

Jeppesdatter Tillæg 2; 
3; 4.

Jepsen Tillæg 6.
Johansen 42; 51; 93.
Just 10.
Jørgensen 51; 53; 78; 

96.

Knudsen 79.
Kromann 48.
Kristensen 97.
Krum 5.

Larsdatter 53. 
Larsen 46; 72; 99.
Lauritzen 72, 
Leth-Nissen 20.
Lillevang 2.
Lindegaard 5.

Madsen 36; 52; 94. 
Moisen 51.
Møller 42; 65.

Nielsen 22; 46; 67; 74;
Tillæg 1.

Olsdatter 6.
Olsen 6; 16; 40.

Pedersdatter 31; 32. 
Pedersen 28; 51. 
Petersen 9; 10; 83. 
Philipsen 67.
Pofler 38.

Rasmusdatter 33. 
Rasmussen 23; 61 ; 86.

Rosenberg 37.
Raahauge 33.

Smed Tillæg 1.
Smidt (Smit) 1; 2; 3; 

33; 102.
Spuhr 2.
Svenson 22.
Sørensdatter 7.

j Vendelbo 20.




